
 

 
Codice Univoco Ufficio: UFX08T 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44 

Titolo del progetto: rEstate a scuola: imparare divertendosi! 

CUP: J34D24001100007 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti - Sede 

Sul sito Internet 
Al fascicolo P.N. 

Ad A.T. - Provvedimenti - 
Decreti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





 

 

 

VISTO  il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 17/01/2024 con delibera n. 30; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA   la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-
SI-2024-44;  

 

VISTA  la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Sicilia in data 28/06/2024 prot. n° 6686; 



 

 

 
IN ATTESA di autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo     
                    oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti nell’anno scolastico 2023/2024; 
 

DECRETA 
 
Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
 

Avviso Progetto Codice progetto Cup ore 
previste di 
impegno 

Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il 
potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 

Piano Scuola 
Estate 2023-24 
e 2024-25  
rEstate a scuola: 
imparare 
divertendosi! 

ESO4.6.A4.A-
FSEPN-SI-2024-
44 

J34D240011000
07 

120 

 
 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di gestione” e di retribuire le ore di impegno con euro 48,83 orari lordo dipendente. 

Si precisa che tale numero di ore deriva dalla presunzione di impegno relativo alle necessità dei progetti allo 

stato dell’arte attuale, ma lo stesso potrebbe subire rimodulazioni in diminuzione o in aumento in funzione 

del reale importo certificato e rendicontato, 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Panagia 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-06-28T13:59:06+0200
	PNGSVT62D17M088E




